
Наказ МОН України 

ВИТЯГ З НАКАЗУ «04» _07_ 2014 р. №  793                              м. Київ 

 

Про затвердження рішень Атестаційної колегії Міністерства освіти і науки 

України щодо діяльності спеціалізованих вчених рад 

На підставі рішення Атестаційної колегії Міністерства освіти і науки України 

від 26 червня 2014 року 

НАКАЗУЮ: 

1. Утворити спеціалізовані вчені ради згідно з переліком, в тому числі: в 

Інституті надтвердих матеріалів ім. В.М.Бакуля Національної академії наук 

України спеціалізовану вчену раду Д 26.230.01 з правом прийняття до розгляду та 

проведення захистів дисертацій на здобуття наукового ступеня доктора (кандидата) 

наук за спеціальностями: 05.02.01 

«Матеріалознавство» та 05.03.01 «Процеси механічної обробки, верстати та 

інструменти» строком на три роки. 

2. Затвердити склад спеціалізованих вчених, утворених відповідно пункту 1 

цього наказу, в тому числі по раді Д 26.230.01 : 

Голова ради: 

1. Бондаренко Володимир Петрович, д.т.н., професор, чл.-кор. HAH України, 

головний науковий співробітник, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля 

HAH України, спеціальність 05.02.01. 

Заступник голови: 

2. Клименко Сергій Анатолійович, д.т.н., професор, заступник директора, 

Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, спеціальність 

05.03.01. 

Вчений   секретар: 

3. Лавріненко Валерій Іванович, д.т.н., професор, завідувач відділу, Інститут 

надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, спеціальність 05.03.01. 

Члени ради: 

4. Антонюк Віктор Степанович, д.т.н., професор, професор кафедри, На-

ціональний технічний університет України "КПІ", спеціальність 05.03.01; 

5. Бочечка Олександр Олександрович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

завідувач відділу, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, 

спеціальність 05.02.01; 

6. Волкогон Володимир Михайлович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

завідувач відділу, Інститут проблем матеріалознавства ім. І.М. Францевича HAH 

України, спеціальність 05.02.01; 

7. Девін Леонід Миколайович, д.т.н., професор, завідувач лабораторії, 

Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, спеціальність 

05.03.01; 

8. Лісовський Анатолій Феліксович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

провідний науковий співробітник, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М.Бакуля 

HAH України, спеціальність 05.02.01; 

9. Лупкін Борис Володимирович, д.т.н., професор, завідувач кафедри, 

Національний аерокосмічний університет ім. М.Є. Жуковського «ХАІ», 

спеціальність 05.03.01; 

10. Ляшенко Борис Артемович, д.т.н., професор, завідувач відділу, Інститут 

проблем міцності ім. Г.С.Писаренка НАНУ, спеціальність 05.02.01; 



11. Майстренко Анатолій Львович, д.т.н., професор, чл.-кор. HAH України, 

завідувач відділу, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, 

спеціальність 05.02.01; 

12. Маслов Володимир Петрович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

завідувач відділу, Інститут фізики напівпровідників ім. B.C. Лошкарьова HAH 

України, спеціальність 05.02.01; 

13. Новіков Микола Васильович, д.т.н., професор, академік HAH України, 

директор, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М.Бакуля HAH України, 

спеціальність 05.02.01; 

14. Пащенко Євген Олександрович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

завідувач відділу, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, 

спеціальність 05.03.01; 

15. Подчерняєва Ірина Олександрівна, д.т.н., професор, провідний науковий 

співробітник, Інститут проблем матеріалознавства ім. І.М. Францевича HAH 

України, спеціальність 05.02.01; 

16. Пріхна Тетяна Олексіївна, д.т.н., професор, чл.-кор. HAH України, 

завідувач відділу, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М.Бакуля HAH України, 

спеціальність 05.02.01; 

17. Сідорко Володимир Ігорович, д.т.н., директор, ДП «Інженерно-

виробничий центр «Алкон», спеціальність 05.03.01; 

18. Сохань Сергій Васильович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

провідний науковий співробітник, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М.Бакуля 

HAH України, спеціальність 05.03.01; 

19. Струтинський Василь Борисович, д.т.н., професор, завідувач кафедри, 

Національний технічний університет України "КПІ", спеціальність 05.03.01: 

20. Туркевич Володимир Зіновійович, д.х.н., професор, чл.-кор. HAH 

України, заступник директора, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля 

HAH України, спеціальність 05.02.01; 

21. Філатов Юрій Данилович, д.т.н., професор, завідувач лабораторії, Інститут 

надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля HAH України, спеціальність 05.03.01; 

22. Шейкін Сергій Євгенович, д.т.н., старший науковий 

співробітник,завідувач відділу, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля 

HAH України, спеціальність 05.03.01; 

23. Шейко Максим Миколайович, д.т.н., старший науковий співробітник, 

провідний науковий співробітник, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. Бакуля 

HAH України, спеціальність 05.03.01; 

24. Шульженко Олександр Олександрович, д.т.н., професор, чл.-кор. HAH 

України, головний науковий співробітник, Інститут надтвердих матеріалів ім. В.М. 

Бакуля HAH України, спеціальність 05.02.01. 

Міністр 

С. Квіт 

 


